
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE

ORDEN de 19 de noviembre de 2001, por
la que se modifica la Orden de 25 de junio
de 2001, por la que se establecen los
períodos hábiles de caza durante la
temporada 2001/2002 y otras
reglamentaciones especiales para la
conservación de la fauna silvestre de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

En el transcurso de la temporada cinegética 2001/2002, han surgi-
do ciertos hechos que han motivado la reconsideración de dos as-
pectos concretos regulados en la Orden General de Vedas para la
citada temporada. Por ello se ha asumido la conveniencia de mo-
dificar dos de sus artículos.

Esta posibilidad de modificación se fundamenta legalmente en las
mismas facultades ya expresadas en el preámbulo de la Orden que
ahora se modifica, y en particular en el artículo 54 de la Ley
8/1990, de 21 de diciembre, de Caza de Extremadura («D.O.E. ex-
traordinario n.º 2, de 14 de enero de 1991).

En consecuencia, de conformidad con lo expuesto,

DISPONGO:

Artículo 1.º–Se modifica el artículo 3.º 7.a) de la Orden de 25
de junio de 2001, por la que se establecen los períodos hábiles
de caza durante la temporada 2001/2002 y otras reglamenta-
ciones especiales para la conservación de la fauna silvestre de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, que quedará redacta-
do como sigue:

«a) Los períodos, condiciones y días hábiles fijados en el artí-
culo 3.1, a excepción de cuando se practique la modalidad de
perros de persecución, en cuyo caso el período hábil de caza

finalizará el 31 de enero de 2002, en esas mismas condiciones
y días prefijados.»

Artículo 2.º–Se adiciona un último párrafo al apartado 1 del artí-
culo 7.º de la citada Orden de 25 de junio de 2001, con la si-
guiente redacción:

«La comercialización de carne de caza procedente de animales
abatidos en actividades cinegéticas debe acogerse a lo establecido
en la normativa vigente en dicha materia.»

DISPOSICION FINAL.

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente al de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 19 de noviembre de 2001.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

ORDEN de 21 de noviembre de 2001, por
la que se modifica la Orden de 1 de octubre
de 2001, que regula la convocatoria pública
para la selección de programas de desarrollo
rural de Extremadura en el marco del
programa de desarrollo y diversificación de
zonas rurales (Proder II) durante el período
2000-2006

Con fecha 11 de octubre de 2001 se publicó en el D.O.E. n.º 118
la Orden de 1 de octubre de Convocatoria del PRODER II. En el
artículo 9.º de dicha Orden se limitaba a 12 los grupos a selec-
cionar considerando que con dicho número se alcanzaba una difu-
sión adecuada en toda la Región, pero que con la dimensión de

11974 29 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 138



los realmente constituidos hace imposible que dicha difusión sea
acorde con los fines previstos, por lo que conviene ampliarlo en
aras de que el área beneficiada sea la inicialmente prevista.

En virtud de lo expuesto y en uso de mis atribuciones legalmente
conferidas;

DISPONGO:

Artículo Unico:

Se modifica la orden de 1 de octubre de 2001 que regula la con-
vocatoria pública para la selección de programas de desarrollo ru-
ral de Extremadura en el marco del programa de desarrollo y di-
versificación de zonas rurales (Proder II) durante el período 2000-
2006, (D.O.E 118, de 11 de octubre) en los siguientes términos:

1. El último párrafo del Art. 9 de la citada orden quedará redac-
tado de la siguiente manera:

«El comité de selección, en su primera reunión, establecerá por

consenso entre las partes, la mecánica de cálculo a llevar aca-
bo, así como la conveniencia o necesidad de contar con el ase-
soramiento técnico que estime conveniente. Igualmente, en su
caso, determinará las valoraciones mínimas a alcanzar en cada
uno de los apartados para considerar viable la candidatura, y
las ordenará finalmente por orden decreciente de puntuación
total obtenida, seleccionando las quince que alcancen mayor
puntuación».

DISPOSICION FINAL:

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 21 de noviembre de 2001.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 22 de noviembre de 2001, por
la que se integra en el régimen
administrativo funcionarial a los aspirantes
que han superado las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 15 de enero de
2001, y no figuraban en la Orden de 26 
de junio de 2001.

Por Orden de esta Consejería de 15 de enero de 2001 (D.O.E. n.º
6, de 16 de enero) se convocaron pruebas selectivas para la inte-
gración en el régimen administrativo funcionarial del personal la-
boral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

A la vista de la propuesta emitida por la Comisión de Valoración,
comprendiendo la relación definitiva del personal laboral que supe-
ró las pruebas selectivas, se integró en el régimen administrativo
funcionarial, por Orden de 26 de junio de 2001 (D.O.E. n.º 75, de

30 de junio) a los aspirantes, especificando el Cuerpo y Especiali-
dad, salvo aquéllos que se hallaban pendientes de la creación de
una nueva Especialidad.

En consecuencia, y a la vista de que la referida Especialidad ya ha
sido creada, procede ahora dictar resolución por la que pasan a
integrarse en el régimen administrativo funcionarial aquellos aspi-
rantes que, superado el proceso selectivo, no lo hicieron con la Or-
den anteriormente citada, así como el preceptivo nombramiento de
los mismos como funcionarios.

En virtud de lo dispuesto en la Orden de convocatoria y en uso
de las atribuciones conferidas en el artículo 3.2. m) del Decreto
4/1990, de 23 de enero, sobre atribución de competencias en ma-
teria de personal, esta Consejería de Presidencia

RESUELVE

PRIMERO.–Integrar en el régimen administrativo funcionarial a los
aspirantes que superaron las pruebas selectivas convocadas por Or-
den de esta Consejería de 15 de enero de 2001, y que no figura-

D.O.E.—Número 138 29 Noviembre 2001 11975


